Vineam que est iuxta eandem ecclesiam cum forma et muris quibus est circumdata, amphiteatrum quod est iuxta eandem ecclesiam in ualle ante eandem ecclesiam, ortum unum et tres modias de terra ante ipsam ecclesiam, oliuetum et duas canapinas iuxta cancellum, canapinam unam ad locum ubi dicitur forma de Guassera, sex pedicas de terra cum ipsa forma apud Lauretum, duas pedicas in Cancellata, pedicam unam iuxta formam, dimidiam pedicam et molendinum cum edificiis et omnibus pertinentiis suis et cum tota forma que est infra et iuxta terram sancte Crucis, dimidiam pedicam uinealium in Laureto prope turrim castellum^{a)}, uineam unam iuxta portam maiorem, unam petiam uinealem in Laureto, uineam unam in loco qui dicitur Mola barbara, in loco qui dicitur Girulii unam pedicam terre et dimidiam quam emistis a Stephano Normanno, in loco qui dicitur forma Claudii unam pedicam terre quam emistis a Berta relicta a Nicolao, duas pedicas terre quas^{b)} accepistis in locatione ab abbatte et monachis sancti Alexii pro certa pensione quatuor solidorum Prouiniensis monete, sicut in instrumento exinde facto continetur¹⁾, in loco qui dicitur Fauorolu²⁾ unam pedicam terre et dimidiam, ad sanctam Helenam medium pedicam terre, in episcopatu Marsicano ecclesiam sancti Sebastiani cum omnibus suis pertinentiis et cum omnibus emptionibus suis, sicut in instrumento exinde facto continetur, saluo iure diocesani episcopi, domum que nunc dicitur sancti Mathei cum villa et omni-

a) sic. b) quam.

1) Instrument von 1165 April 30, ed. Nerini De templo et cenobio SS. Bonifacii et Alexii p. 406 n. 15. 2) Favarolo, cf. Nerini I. c. p. 405 n. 14 (zu 1164 Jan. 2).

bus pertinentiis, sicut in instrumentis inde factis continetur, quemadmodum legitime uobis concessa est, quiete et pacifice possidetis, dimidiam pedicam ad Aritiam in loco qui dicitur Marsi, duas criptas unam Laterani, alteram in uia maiori, uineam unam in Albano prope locum qui dicitur Palatium.

- R. Ego Alexander catholice ecclesie episcopus ss. BV.
- † Ego Bernardus Portuensis et sancte Rufine episcopus ss.
- † Ego Hugo Tusculanus episcopus ss.
- † Ego Conradus Moguntinus archiepiscopus et Sabinensis episcopus cardinalis ss.
- † Ego Hubaldus presb. card. tit. sancti Crucis in Ierusalem ss.
- † Ego Iohannes presb. card. sanctorum Iohannis et Pauli tit. Pamachii^{c)} ss.
- † Ego Guillelmus^{d)} presb. card. tit. sancti Petri ad Vincula ss.
- † Ego Boso presb. card. sancte Pudentiane tit Pastoris ss.
- † Ego Theodinus presb. card. sancti Vitalis^{e)} tit. Vestine ss.
- † Ego Galdinus presb. card. tit. sancte Sauine ss.
 - † Ego Iacintus diac. card. sancte Marie in Cosmidyn ss.
 - † Ego Otto diac. card. sancti Nicolai in carcere Tulliano ss.
 - † Ego Arditio diac. card. sancti Theodori ss.
 - † Ego Cinthius diac. card. sancti Adriani ss.
 - † Ego Manfredus^{f)} diac. card. sancti Georgii ad Velum aureum ss.
 - † Ego Hugo diac. card. sancti Eustachii iuxta templum Agrippe ss.
 - † Ego Petrus diac. card. sancte Marie in Aquiro ss.
 - † Ego Ieronimus diac. card. sancte Marie Noue ss.
- Dat. Lateran. per manum Hermanni tit. sancte Susanne presbiteri cardinalis, XVI. kal. maii, inductione XIII, incarnationis dominice anno M^o. C^o. LX^o. VI^o, pontificatus uero domni Alexandri pape III anno VII.